
1 
 

SMLOUVA č. 21/08/014 O SPOLUPRÁCI A UŽÍVÁNÍ BAZÉNU 
v objektu Sportovního centra Řepy 

 
uzavřená podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 
Zdravá Sedmnáctka s.r.o. 
se sídlem Na Chobotě 1420/16, Řepy, 163 00 Praha 6 
IČO: 08082316 
DIČ: CZ08082316 
Zastoupená: Josefem Dirbákem, jednatelem  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 5601187379/0800  zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 312703 
na straně jedné  
(dále také jen „Provozovatel“)  
 
a 
Maternity Care 
se sídlem: Křivenická 450/21, 181 00 Praha 8 – Čimice 
IČO: 29009022 
DIČ: CZ29009022 
Zastoupená: Mgr. Lucie Marková, DiS., jednatelka 
bankovní spojení:  2501026144/2010, FIO bank 
zapsaná ve obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, spisová značka 159607 C, 
na straně druhé  
(dále také jen „Uživatel“)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci a užívání bazénu 
Sportovního centra Řepy (dále také jen „Smlouva“) takto: 
 
 

Článek I 
Předmět Smlouvy 

 
Předmětem Smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran při poskytování lekcí plavání 
v objektu Sportovního centra Řepy (dále jen „SC Řepy“), organizovaných Uživatelem. Jedná 
se především o zajištění plavecké výuky dětí ve věku 6 měsíců – 4 roky, organizování kurzů 
plavání pro děti a dospělé (dále jen „kurz“), sportovní plavání prováděné Uživatelem 
v prostorách Provozovatele v bazénu SC Řepy, a to za podmínek stanovených v této Smlouvě. 
 
Provozovatel touto Smlouvou přenechává Uživateli do užívání relaxační dráhu. Přesný rozvrh 
pronájmu je v  příloze  č. 1 této Smlouvy.  
 
Uživatel se zavazuje hradit Provozovateli za užívání Prostor sjednanou odměnu a dodržovat 
podmínky užívání Prostor pro své klienty v souladu s touto Smlouvou, návštěvním řádem SC 
Řepy, se kterým byl prokazatelně seznámen, příslušnými právními předpisy a provozními a 
bezpečnostními pokyny zaměstnanců Provozovatele SC Řepy, zejména plavčíků. 
 
 

 
 
 
 



2 
 

 
Článek II 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Provozovatel se zavazuje: 

a) vyvíjet činnost směřující k rozvíjení vzájemné spolupráce smluvních stran,  

b) umožnit Uživateli užívání plaveckých drah v bazénu a užívání prostor v souladu 
s touto Smlouvou a udržovat prostory ve stavu způsobilém k řádnému užívání,  

c) zajistit a udržovat hygienické podmínky a další požadavky dle platných obecně 
závazných právních předpisů ohledně kvality vody a provozování celého zařízení, 

d) upozornit neprodleně Uživatele na skutečnosti, za kterých není možno užít bazén a 
přilehlé prostory (návštěvní či havarijní důvody) a pro tento případ Uživateli 
nabídnout náhradní termín nebo dle dohody smluvních stran snížit poměrně cenu za 
užívání prostor za příslušný kalendářní měsíc, 

e) poskytnout potřebnou součinnost pro zajištění dodržování bezpečnostních předpisů, 

f) zajistit během plavecké výuky přítomnost plavčíka, který poskytne v případě nutnosti 
první pomoc: po dobu konání výukové lekce ve spolupráci s pracovníky Uživatele, 
mimo dobu konání výukové lekce ve spolupráci s pedagogickým doprovodem či ve 
spolupráci s rodičem 

      
2. Provozovatel je oprávněn: 

a) upozorňovat klienty Uživatele na jejich chování, pokud se budou chovat tak, že by 
mohli narušit pořádek, ohrozit zdraví či život svůj či třetích osob, jakož i způsobit 
majetkovou škodu ostatních osob v objektu bazénu, 

b) vykázat z prostor bazénu klienty Uživatele, kteří nedodržují návštěvní řád bazénu, 
nereagují na upozornění a nadále se chovají tak, že jejich chování narušuje pořádek, 
ohrožuje zdraví a život, jakož i majetek ostatních osob v objektu bazénu. 

 
3. Uživatel se zavazuje 

 
a) vyvíjet činnost směřující k rozvíjení vzájemné spolupráce smluvních stran,  
b) seznámit svoje klienty s návštěvním řádem bazénu, obecně závaznými právními 

předpisy, které se týkají výuky plavání, včetně chování v prostorách bazénu, a zajistit, 
aby všechny takové předpisy a dále i pokyny Provozovatele byly klienty dodržovány, 

c) dodržovat pokyny zaměstnanců Provozovatele, kteří konají službu s ohledem na 
provozní aspekty a zajištění bezpečnosti návštěvníků, 

d) organizovat výuku plavání a být plně odpovědný za bezpečnost účastníků kurzu po dobu 
konání výukové lekce. Pedagogický doprovod nebo rodič předá instruktorům výuky 
plavání účastníky kurzu po převlečení a osprchování v bazénové části areálu. Za 
chování a bezpečnost účastníků ve společných prostorách areálu (chodby, šatny apod.) 
odpovídá rodič,  

e) sjednat a po celou dobu účinnosti této Smlouvy udržovat pojištění své odpovědnosti za 
způsobenou škodu, 



3 
 

f) prostory užívat řádně a své služby poskytovat včas a v dostatečné kvalitě; 
g) včas informovat Provozovatele o jemu známých překážkách bránících v uskutečňování 

kurzů, 
h) zajistit osobu kvalifikovanou pro provozování příslušných kurzů, 
i) dodržovat dohodnuté termíny plavecké výuky. 
j) že je dostatečně kvalifikován k výkonu všech činností dle této smlouvy 
k) že při výuce ve vodě se používají pouze pomůcky a hračky, jejichž kvalita vyhovuje 

vyhlášce č. 84/2001 Sb. o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve 
věku do 3 let. Hračky a pomůcky používané v bazénku jsou dobře omyvatelné, 
nepoškozené, bez jakýchkoliv otvorů a vyjímatelných částí, aby se do nich nedostala 
voda. Všechny se denně po skončení kurzů důkladně očistí, vydezinfikují a důkladně 
opláchnout pod tekoucí vodou a uloží na vyhrazeném suchém místě. Za očistu pomůcek 
zodpovídá uživatel. Z důvodu zabránění vzniku rezistence bakterií se dezinfekční 
prostředky střídají cca po měsíci s různou aktivní látkou a přesně se dodržuje expoziční 
doba dle návodů výrobců. Používané dezinfekční prostředky jsou uloženy 
v uzavíratelné skřínce ve skladu.  

 
4. Uživatel je oprávněn 

Upozorňovat Provozovatele na zjištěné nedostatky při provozu bazénu, zejména technické 
závady, nedostatky při úklidu apod. 
 
 
 

Článek III 
Užívání prostor 

 
1. Uživatel se zavazuje užívat prostory výlučně v souladu s touto Smlouvou. Současně 

prohlašuje, že mu nejsou známy překážky jakéhokoliv druhu, které by bránily anebo 
nepřiměřeně ztěžovaly výkon práv a plnění povinností dle této Smlouvy. 

 
2. Uživatel je oprávněn užívat prostory výlučně pro uskutečňování kurzů dohodnutých s 

Provozovatelem, a to v rozsahu a dle podmínek uvedených v této Smlouvě.  
 
3. Kurzy se konají vždy v mezi stranami předem dohodnutých termínech. K změnám 

stanovených termínů je třeba souhlasu obou smluvních stran.  
 
 
 

Článek IV 
Odpovědnost stran 

 
1. Uživatel je povinen seznámit účastníky kurzů s návštěvním řádem a bezpečnostními 

předpisy Provozovatele a zajistit jejich dodržování. 
 
2. Uživatel je povinen informovat Provozovatele o možných rizicích a předcházet tak vzniku 

škod na majetku a zdraví. 
 
3. Uživatel je povinen předložit Provozovateli před zahájením činnosti podle této Smlouvy 

seznam osob pověřených vedením kurzu a odpovědných za řádné převzetí a předání 
užívaných prostor (součást přílohy č. 1). Osoba pověřená vedením kurzu odpovídá za 



4 
 

vhodné chování účastníků kurzu ve vymezeném prostoru určeném k výuce. Uživatel je 
povinen zajistit, aby osobou pověřenou vedením kurzu byla výhradně osoba s dostatečnou 
kvalifikací ohledně zajištění bezpečnosti účastníků kurzu a poskytnutí první pomoci. 

 
4. Vznikne-li Provozovateli povinnost k úhradě škody, která byla způsobena Uživatelem 

v souvislosti s pořádáním kurzů nebo některým z účastníků kurzu v bazénu, je Uživatel 
povinen Provozovatele nebo poškozeného zaměstnance Provozovatele v příslušném 
rozsahu odškodnit. Odpovědnost Uživatele se vztahuje pouze na jeho činnost bezprostředně 
související s pořádáním kurzů v prostorách bazénu. 
 

5. Uživatel plně odpovídá za bezpečnost účastníků své výuky a za škodu na jejich zdraví pouze 
v průběhu kurzů a je povinen přijmout taková opatření, aby k této škodě nedošlo, a to 
s vynaložením veškerého úsilí, které lze po Uživateli spravedlivě požadovat. 

 
6. Uživatel se zavazuje uhradit Provozovateli škodu, kterou způsobil užíváním prostor 

určených k pořádání kurzů v rozporu s ustanoveními této Smlouvy nebo užíváním 
v rozporu s povinnostmi stanovenými obecně závaznými právními předpisy. Stejnou 
odpovědnost má Uživatel za škody, které způsobí svým jednáním třetí osoby - účastníci 
kurzů v bazénu a v průběhu lekce. 

 
7. Provozovatel je oprávněn kontrolovat dodržování povinností stanovených touto Smlouvou. 

Provozovatel je zejména oprávněn pravidelně kontrolovat dodržování bezpečnostních 
předpisů a pokynů ze strany Uživatele. 

 
8. Provozovatel je povinen zajistit přítomnost plavčíka nebo jiné kvalifikované osoby během 

všech kurzů uskutečňovaných na základě této Smlouvy.  
 
 
 

Článek V 
Odměna za užívání prostor  

 
1. Výše odměny za užívání prostor bez DPH dle příslušných právních předpisů činí: 

700,- Kč za plaveckou dráhu/hodina. K uvedené částce bude účtování DPH ve výši 10% 
dle platných právních předpisů.   

               
 
2. Odměna za užívání prostor je splatná vždy měsíčně pozadu na základě faktury, vystavené 

Provozovatelem vždy po skončení příslušného kalendářního měsíce nejpozději do 5. dne 
následujícího měsíce a zaslané na e-mailovou adresu: info@maternity-care.cz  Na faktuře 
bude datumově vypsané skutečné využití prostor (hodin, resp. Drah). Splatnost faktur činí 
14 od doručení Uživateli. Zaplacením se rozumí připsání peněžních prostředků na bankovní 
účet Provozovatele. 

 
3. V případě prodlení Uživatele s úhradou faktur je Uživatel povinen zaplatit za každý 

započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky. Tímto ustanovením 
není dotčeno právo Provozovatele na zákonné úroky z prodlení a nárok na náhradu škody. 



5 
 

 
4. Storno podmínky: 

- Pokud dá uživatel (emailem na: roubickova@sc-repy.cz) alespoň 1 týden dopředu 
vědět, že pronajatou dráhu nevyužije, bude se účtovat 30 % ceny dráhy. 

- Pokud zruší uživatel pronájem dráhy do 72 hodin před plánovaným pronájem dráhy, 
platí 50% ceny dráhy.  

- Pokud zruší pronájem dráhy do 48 hodin před plánovaným pronájmem dráhy, platí 
100% ceny dráhy. 

 
 
 

Článek VI 
Ukončení Smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1.9.2021 do 31.12.2021 

2. Provozovatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu s dvouměsíční výpovědnou dobou 
v případě, že: 

a) Uživatel hrubým způsobem porušuje návštěvní řád objektu bazénu i přes písemné 
upozornění Provozovatele s poskytnutím přiměřené doby pro nápravu závadného stavu, 

b) Uživatel je v prodlení s úhradou odměny za užívání prostor o více než 30 dnů i přes 
písemné upozornění Provozovatele. 

c) Počet storen ze strany uživatele přesáhne za dva  měsíce dohromady  3 storna  
 
3. Uživatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s dvouměsíční výpovědnou dobou v případě, 

že: 

a) Provozovatel opakovaně nezajistí, aby ve sjednaný termín a čas byl plavecký bazén 
k dispozici Uživateli, 

 

VII. 
Informace o zpracování osobních údajů 

 
1) Poskytovatel informuje Uživatele o uchovávání osobních údajů, které mu v rámci 

smluvního vztahu byly poskytnuty, a to všechny nebo některé z níže uvedených: 
o Jméno, příjmení, příp. jméno, příjmení jednající osoby; 
o Datum narození; 
o Adresa; 
o E-mailová adresa, telefonní číslo; 
o Název společnosti; 
o Sídlo společnosti; 
o Identifikační číslo uživatele, jedná-li se o osobní údaj, daňové identifikační číslo; 
o Bankovní spojení; 
o Identifikace, jak je společnost zapsána v různých rejstřících; 

a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), 



6 
 

a to za účelem poskytnutí plnění ze smlouvy a dále za účelem evidence smlouvy a případného 
budoucího uplatnění a obranu práv a povinností smluvních stran.  
Uchování a zpracování osobních údajů je za výše uvedeným účelem po dobu 10 let od realizace 
poslední části plnění dle smlouvy, nepožaduje-li jiný právní předpis uchování smluvní 
dokumentace po dobu delší.  
Výše uvedené zpracování je umožněno na základě 

- čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení – zpracování nezbytné pro splnění smlouvy, a  
- čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení – je-li to nezbytné pro účely oprávněných zájmů správce. 

 
2) Poskytovatel prohlašuje, že veškeré osobní údaje jsou důvěrné a nebudou poskytnuty žádné 

třetí osobě. Výjimku představují zpracovatelé, kterými jsou 
- Poskytovatel centrálního datového úložiště; 
- Poskytovatel softwaru MS Office; 
- Poskytovatel vyúčtování spotřebovaných služeb; 
- Případně další poskytovatelé zpracovatelských softwarů, služeb a aplikací, které však 

v současné době Poskytovatel nevyužívá. 
 

3) Uživatel má podle Nařízení právo: 
- požadovat po Poskytovateli informaci, jaké osobní údaje zpracovává, 
- vyžádat si u Poskytovatele přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo 

opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování, 
- požadovat po Poskytovateli výmaz osobních údajů – výmaz Poskytovatel provede, 

pokud tento výmaz není v rozporu s odst. 1) této informace a oprávněnými zájmy 
Poskytovatele, 

- na přenositelnost údajů a právo požadovat kopii zpracovávaných osobních údajů, 
- na účinnou soudní ochranu, pokud má za to, že jeho práva podle Nařízení byla porušena 

v důsledku zpracování jeho osobních údajů v rozporu s tímto Nařízením, 
- v případě pochybností o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních 

údajů obrátit se na Poskytovatele nebo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 
 
 
 

Článek VIII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Při uskutečňování vzájemné spolupráce postupují smluvní strany tak, aby bylo zachováno 

dobré jméno smluvních stran. 
2. Informace, které si smluvní strany navzájem poskytnou a označí jako důvěrné, nesmí být 

použity v rozporu s účelem, pro který byly sděleny, a nesmí být vyzrazeny třetím osobám. 
3. Smluvní strany jsou zejména povinné počínat si tak, aby nedocházelo ke vzniku škod na 

žádné straně. 
4. Případné změny či doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými dodatky 

schválenými oběma smluvními stranami. 
5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou originálních vyhotoveních, po jednom pro každou 

smluvní stranu. 
6. Platnosti a účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  
7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že písemné 

vyhotovení Smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli učiněné vážně a určitě. Na 
důkaz toho smlouvu potvrzují svým podpisem.  
 



7 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Podrobný rozpis dnů a hodin jejich využití 
Příloha č. 2 – Pravidla pro plavecké školy a organizace, Podmínky pro individuální lekce 
Příloha č. 3 – Provozní a návštěvní řád pro plavání děti od 6. měsíců do 7 let ve SC Řepy  
 
 
 
V Praze dne………      V Praze dne………… 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
Josef Dirbák                                       Mgr. Lucie Marková 
Jednatel       Jednatelka 
Zdravá Sedmnáctka s.r.o.     Maternity Care 
 
 
Příloha č. 1 - Podrobný rozpis dnů a hodin jejich využití 
 

1) Účastníci této smlouvy sjednávají užívání relaxační dráhy ve školním roce od 1.10.2021 
do 31.12.2021, a to takto: 

Relaxační dráha č. 1  – dne: pondělí od 8:30 hod  do 12:00 hod 
Relaxační dráha č. 1  – dne: pátek  od 8:30 hod  do 12:00 hod 
 
 
Účastníci této smlouvy se dohodli, že Uživatel nebude užívat bazén během státních svátků a 
školních podzimních, vánočních, jarních a velikonočních prázdnin a jiné volno v termínu:  
28.9. 
27.-29.10. 
17.11. 
23.12.- 2.1.2022 
4.2.2022 
14.3. - 20.3.2022 
14.-18.4.2022 
 

2) Dny a hodiny uvedené v předchozím odstavci budou pro Uživatele vyhrazeny k užívání 
plavecké dráhy v bazénu.  

3) Seznam lektorů, kteří v bazénu SC Řepy budou působit 

Lenka Zálešáková  

Hana Seidlová 

Lenka Nechodomová 

…………………..Podpis 

 
 
 
 



8 
 

Příloha č. 2 - Pravidla pro plavecké školy a organizace: 
- V dráze může být maximálně 6-8 dětí s rodiči  + 1 instruktor 
- Při příchodu na recepci se nahlásí rodič s dítětem  

 
- Rodič/dítě přihlášené na kurz dostane čip nabitý na danou dobu lekce (30 min kurz)  + 

30 min na převlečení 
- Po překročení součtu této doby dítě doplácí minuty dle ceníku pro danou věkovou 

kategorii, platí pouze pro klienty poslední lekce 11:30-12:00 
- Instruktor přihlášený na kurz dostane nabitý/nenabit čip – dle domluvy 

 

 
 
 

………………….. 

Podpis 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

PROVOZNÍ  A NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD PRO PLAVÁNÍ  DĚTÍ  OD 6. MĚSÍCŮ DO 7 LET 
VE SPORTOVNÍM CENTRU ŘEPY 

(Platný od 1.8.2021) 
1. Plavecké kurzy pro SC Řepy zajišťuje: Maternity care s. r. o.  



9 
 

                                                                      se sídlem Křivenická 450/21 
                                                                      181 00 Praha 8 -Čimice 
                                                                       IČO:29009022 

2. Účastníci lekcí plavání jsou povinni dodržovat Provozní řád Maternity care s.r.o. a Návštěvní řád 
SC Řepy a bezpečnostní pokyny zaměstnanců. 

3. Do bazénů nemají přístup nemocné děti, dále osoby trpící vlasovými nebo kožními, či jinými 
přenosnými chorobami, osoby se zjevně zanedbanou osobní hygienou, osoby zahmyzené a osoby 
pod vlivem návykových látek.  

4. Přítomnost rodičů s dětmi ve vodě je možná. Maximální počet osob je dán kapacitou bazénu, 
přičemž minimální plocha vodní hladiny na jednoho koupajícího se činí 0,8 m².  

5. Po řádném přihlášení a zaplacení kurzovného Maternity care, vystaví recepční SC Řepy před 
každou lekcí nabitý čip na 60 min. Rodič má 15 min na to, aby připravil sebe a své dítě na lekci 
plavání, tzn., že turnikety u pokladen prochází cca 15 min před začátkem lekce, neboť od momentu 
načtení čipu u turniketu začíná běžet předplacený čas. Samotná lekce plavání trvá 30 min. Po 
skončení lekce rodič spolu s dítětem opouští bazén a během 15 min by měl spolu s dítětem opustit 
bazénovou část SC Řepy, převléci se a vrátit čip na pokladně. V případě, že si rodič dobrovolně 
prodlouží pobyt ve vodním světě SC Řepy, nebo se časově nevejde do 60 min limitu, je mu od této 
chvíle čas automaticky po 1 min zpoplatněn částkou rovnající se hodinovému vstupnému 5,- Kč za 
každou minutu.  

6. Další doprovázející osoby (babička, druhý rodič apod.) jsou též povinni řídit se bezpečnostními 
pokyny         a respektovat Provozní a Návštěvní řády. Tyto osoby se do prostor bazénu též 
převlékají a mají vstup na 45 min zdarma. Pokud si pobyt v SC Řepy prodlouží, opět se jim strhává 
5 Kč/min.  O přítomnosti těchto osob je nutné informovat instruktorku, a to nejlépe týden předem. 
Větší počet dalších osob může snížit pozornost dětí a tím zásadně narušit průběh lekce. Tyto osoby 
sledují průběh lekce co možná nejméně nápadně. V žádném případě nesmí do průběhu lekce 
zasahovat.  

7. Před vstupem do šaten rodiče odloží kočárky za pokladnami na místo vyhrazené pro odložení 
kočárků.      Za věci odložené v kočárku provozovatel kurzu ani provozovatel SC Řepy neručí. 

8. Rodič se převlékne v šatnách. Po dobu nezbytně nutnou k převlékání a osprchování odloží dítě do 
ohrádky (cestovní postýlky) a zabrání tak případnému úrazu dítěte. Ke stejnému účelu může 
doprovod použít i vlastní přenosnou autosedačku. V šatnách vyhrazených pro děti jsou k přebalení 
dítěte určeny přebalovací stoly (pulty) s omyvatelnou podložkou. 

9. Před vstupem do bazénu se rodič i dítě osprchuje mýdlem bez plavek. Osprchováním se dítě 
reflexně vymočí. V případě, že tento bod rodič nebude dodržovat, může ho organizátor vyloučit 
z kurzu. Dítě musí mít do bazénu plenkové kalhotky určené do vody nebo plavečky s pevnou 
gumičkou okolo nohou.  

10. Všem maminkám se doporučuje na bazén se odlíčit. 
11. Použité plenky se vyhazují do odpadkových košů, které jsou k dispozici k tomuto účelu v šatně. 
12. Při použití nočníku je nutné jeho obsah vylít do WC a poté nočník vypláchnout.  
13. Vstup na bazén je povolen pouze pro účastníky kurzu.  
14. Na bazén vstupuje rodič až tehdy, pokud začíná lekce plavání týkající se jeho dítěte (nejdříve 

5 min před zahájením lekce). Do té doby vyčká na místě předem určeném provozovatelem 
15. Již běžící lekci není žádoucí rušit svým předčasným či naopak pozdním příchodem. 
16. Rodič je po celou dobu lekce odpovědný za své dítě. Dítě nespouští z dohledu a dbá pokynů 

instruktorky. Rodič se s dítětem zapojuje do hry a nesmí lekci jakýmkoliv způsobem narušovat. O 
případném vyloučení z lekce rozhoduje instruktorka. O vyloučení z celého kurzu rozhoduje 
organizátor plavání. Po ukončení lekce plavání se rodič přesune do šatny, kde sebe a své dítě 
osprchuje a obleče.  

17. Pro potřeby kojení v průběhu kurzu je vyčleněna 1 rodinná převlékárna s cestovní postýlkou. 
18. Po každé lekci plavání je nutné dodržet nejméně 30 min nutnou dobu k aklimatizaci dítěte a je 

nutné ji z provozních důvodů akceptovat a dodržet. Pro aklimatizaci dětí na venkovní prostředí před 
odchodem jsou vyhrazené prostory v přilehlé restauraci.  

19. Za bezpečnost dětí po celou dobu lekce v bazénu i v ostatních prostorech odpovídá rodič. 
20. Při eventuálním úrazu poskytne první pomoc instruktorka, či plavčík a postupuje dle předepsaných 

instrukcí. 
21. Při znečištění vody dítětem (stolice, zvratky, hlen, krev apod.), stejně jako při jakémkoli jiném 

viditelném znečištění vody, je rodič povinen tuto situaci nahlásit instruktorce, která vede lekci 
plavání. Provozovatel provoz okamžitě přeruší do odstranění závady a postupuje dle vyhlášky č. 
238/2011 Sb., o stanovení hygienických požadavků na koupaliště, sauny a hygienické limity písku 



10 
 

v pískovištích venkovních hracích ploch (dále jen „vyhláška č. 238/2011 Sb.“). Za kvalitu vody 
odpovídá provozovatel dle vyhlášky č. 238/2011 Sb. Při kurzech není v bazénu a jeho okolí možný 
souběh dalších činností. Teplota vody se pohybuje mezi 28-32°C. Teplota vzduchu 28 - 30°C.  

22. Při výuce ve vodě se používají pouze pomůcky a hračky, jejichž kvalita vyhovuje vyhlášce č. 
84/2001 Sb. o hygienických požadavcích na hračky a výrobky pro děti ve věku do 3 let. Hračky a 
pomůcky používané v bazénku jsou dobře omyvatelné, nepoškozené, bez jakýchkoliv otvorů a 
vyjímatelných částí, aby se do nich nedostala voda. Všechny se denně po skončení kurzu důkladně 
očistí, vydezinfikují a důkladně opláchnou pod tekoucí vodou a uloží na vyhrazeném suchém místě. 
Za očistu pomůcek zodpovídá pronajímatel. Z důvodu zabránění vzniku rezistence bakterií se 
dezinfekční prostředky střídají cca po měsíci s různou aktivní látkou a přesně se dodržuje expoziční 
doba dle návodů výrobců. Používané dezinfekční prostředky jsou uloženy v uzavíratelné skříňce ve 
skladu.    

23. Veškeré pomůcky, podložky, hračky, nočníky a všechny další věci potřebné k provozu jsou 
ukládány na místě k tomu určeném, ve skladu v bazénové části SC Řepy.  

24. Lekce plavání dětí probíhají od 8:30 -12:00 hod., bez přístupu veřejnosti.  
25. Úklid zajišťuje provozovatel bazénu. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 


